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Wald2hfe

Hotel = Restaurant

Sehr verehrter Gast...

es freut uns, Sie in unserem Hause begriifSen zu diirfen. Wir wiinschen lhnen, dass Sie
sich bei uns recht wohl fiihlen. All" Ihre Wiinsche versuchen wir mit gréfSter Sorgfalt
und Aufmerksamkeit zu erfiillen.

Fiir kleine und grofSe Festlichkeiten...

stehen wir jederzeit mit Rat und Tat zur Verfligung! Wenn besondere Anldsse privater
oder geschdftlicher Natur geblihrend zu feiern sind - sprechen Sie mit uns.

Waldcafé
Familie Peter Seifermann
Merkuriusberg 1
76530 Baden-Baden
Telefon: 07221/22560
Fax: 07221/22532
www.waldcafe-baden-baden.de

Sie haben eine Lebensmittelunvertrdglichkeit?
Die Allergeninformationen haben wir fiir Sie in einem separaten Ordner festgehalten.

Legende der Zusatzstoffe siehe Seite 10

Offnungszeiten

Dienstag - Samstag 11.30 - 22.00 Uhr
Sonn- und Feiertags 11.30 - 20.00 Uhr

Kiichenoéffnungszeiten
Dienstag - Samstag ~ 11.30 — 13:45 Uhr und 17.00 - 20.00 Uhr
Sonn- und Feiertags 11.30 — 13:45 Uhr und 17.00 - 18.45Uhr

Montag Ruhetag (Restaurant-Café) - Hotel gedffnet!

Legende der Zusatzstoffe siehe Seite 10
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Aperitif

Affentaler Rieslingsekt, trocken, 0,1/

Affentaler Rieslingsekt mit Likér 0,1/ verfeinert mit Holunder /

Melone / Maracuja / Granatapfelsirup
Sandeman Sherry Medium Dry

Martini weif3 / rot trocken

Campari Soda (mit Farbstoff)

Campari Orange (mit Farbstoff) 1

Schndéipse (2cl)

Zibdrtle Brand 44 %  Alte Zeit Brennerei Scheibel
Moor Birne 40 % Brennerei Scheibel
Schwarzwdilder Kirschwasser 43 % Brennerei Scheibe
Mirabellen Brand 43 % Brennerei Scheibel
Williams Christ Birnebrand 40 % Brennerei Scheibel
Himbeer Geist 41 % Brennerei Scheibel
Blutwurz

Baileys

Tobinambur (Rossler)

Fernet Branka

Tullamore Drew Irish-Whiskey
Asbach Uralt Weinbrand
Malteserkreuzer Aquavit
Rémy Martin

Ramazzotti, 4cl

6,50 €

6,90 €
4,50 €
4,90 €
4,90 €
5,90 €

580¢€
5,20 €

4,80 €

4,80 €
4,80 €

4,80 €
3,50€
4,00 €
3,00€
350€
6,50 €
4,00 €
3,30€
6,00 €
4,50 €
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Bier
Bleifrei natur Triib, alkoholfrei 0,3/
Hatz Augustus Pils vom Faf3 0,31
Hatz Export vom Faf3 0,3/
Hatz Export vom Faf3 0,5/
Hatz Hefe-Weizen 0,51
Hatz Kristall-Weizen 0,51
Erdinger-Weizen, alkoholfrei 0,5/
Alkoholfreie Getriinke
Coca Cola (1,3,11) 0,3/ 4,10 €
Coca Cola light (1,3,811) 0,3/ 4,10 €
Fanta (2,3) 0,31 4,00 €
Spezi (1,2,3,11) 0,31 4,10 €
Apfelsaft (2) 0,3/ 4,10 €
Apfelsaftschorle (2) 0,3/ 4,10 €
Zitronenlimonade 0,31 4,10 €
Orangensaft 0,21 4,10 €
Johannisbeernektar 0,21 4,10 €
Johannisbeernektarschorle 0,3/ 4,10 €
Bitter Lemon (110) 0,2/ 4,10 €
Schwarzwaldsprudel Still 0,25/ 3,70 €
Schwarzwaldsprudel Medium 0,75/ 6,40 €
Schwarzwaldsprudel Classic 0,25/ 3,70 €
Leitungswasser 0,251 1,90 €

Legende der Zusatzstoffe siehe Seite 10

0,5/
0,5/
0,5/
0,5/

0,5/

0,5/

0,751

0,7

3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

5,50 €
5,50 €
5,30 €
550 €

5,50 €

550 €

6,40 €

6,20 €



Waldcaf 3

Hm(l = Restz 1ux'1nt

Offene WeifSweine (1/4 1)

Riesling — trocken

Riesling-Weinschorle 4,80 €
Betschgrdibler Riesling - Affentaler Winzergenossenschaft 590 €
Klingelberger Riesling - Durbacher Winzergenossenschaft 590 €
Varnhalter Riesling - Gut Ndéigelsforst, Varnhalt 7,50 €

Riesling — halbtrocken

Betschgrdibler Riesling - Affentaler Winzergenossenschaft 5,90 €

Sonstige Rebsorten — trocken

Grauburgunder - Weingut Siegbert Bimmerle 7,40 €
Weif3burgunder - Weingut Siegbert Bimmerle 7,40 €
Sekt
Affentaler Riesling Sekt, extra trocken Glas 0,1/ 6,50 €

Affentaler Riesling Sekt mit Likér 0,1/ verfeinert mit Holunder /
Melone / Maracuja / Granatapfelsirup 6,90 €
Affentaler Riesling Sekt, extra trocken Flasche 0,75I 32,90 €

Alle Weine und Sekt sind Sulfit haltig




Seite5

PV e
WaldZhfe

Hotel = Restaurant

Offene Rotweine (1/4 1)

Rotweine - trocken
Spditburgunder-Weinschorle
Fier Comte - Franzésischer Landwein
Affentaler Spdtburgunder - Affentaler Winzergenossenschaft
Durbacher Spdtburgunder - Durbach Winzergenossenschaft
Varnhalter Pinot Noir - Gut Ndgelsférst, Varnhalt
Bimmerle Spdéitburgunder - Weingut Siegbert Bimmerle
Rotweine — halbtrocken
Affentaler Spéitburgunder - Affentaler Winzergenossenschaft
WeifSherbst
Durbacher Weif3herbst, trocken - Durbach Winzergenossenschaft
Affentaler WeifSherbst - Affentaler Winzergenossenschaft
Varnhalter Rosé, trocken - Gut Négelsforst, Varnhalt

Fruchtweine

Heidelbeerwein - Scholles Heidesheim
Fruchtwein zum Mitnehmen Flasche 1,0/

Alle Weine und Sekt sind Sulfit haltig

Legende der Zusatzstoffe siehe Seite 10

4,90 €
550 €
6,50 €
6,90 €
7,50 €
7,50 €

6,50 €

6,90 €
6,50 €
7,50 €

5,50 €
9,90 €
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Unsere Weinempfehlungen

Weifsweine 0,75/

Weingut Knapp Baden-Baden
Jagdhaus Hubertus Silberbuckel Riesling, trocken 29,50 €

Weingut Alexander Laible, Durbach
Weifser Burgunder, trocken 38,50 €

Rotweine / Rosé 0,75

Weingut Alexander Laible, Durbach

Spdtburgunder, trocken 39,00 €

Weingut Siegbert Bimmerle
Rose, trocken 35,00 €

"Seit langem gilt, und nicht im Spafs, der Spruch: in vino veritas.
Es kommt die Wahrheit aus dem Wein, das Trinken kann nicht siindhaft sein.
Drum klinge Glas an Glas: in vino veritas!"
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Vorspeisen

Rindercarpaccio (2)
mit Salatbouquet und altem Parmesan

Krabbencocktail (1,2,8
im Glas mit Toast

Kartoffelrosti mit Rducherlachs (5
und Krduter-Schmand-Dip, Salatbouquet

oder als Hauptgang

Drei Kartoffelrdsti mit Rducherlachs (5
und Krduter-Schmand-Dip, Salatbouquet

Ein Résti extra

Suppen
Rinderkraftbriihe mit Markkléfschen
Hausgemachte Gulaschsuppe (4)
klein
grofs (Terrine)
Vegetarisches Gericht
Kdsespditzle * (5)

mit Réstzwiebeln und kleinem Salat

Legende der Zusatzstoffe siehe Seite 10

16,90 €

12,90 €

12,90 €

21,90 €

2,20€

6,30 €

6,90 €
8,90 €

14,90 €
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Hauptgang

Schweineschnitzel paniert oder natur *
mit Pommes frites, Bratensofse und kleinem Salat

Cordon bleu “Waldcafé” (vom Schwein) * (510)
mit Pommes frites, Bratensofse und kleinem Salat

Cordon bleu (vom Kalbriicken) (5,10)
mit Pommes frites, Bratensofse und kleinem Salat

Wienerschnitzel paniert oder natur *
mit Pommes frites und kleinem Salat

Kalbsriickensteak auf Morchelrahmsofie
mit Spdétzle und kleinem Salat

Kalbsleber “Berliner Art”

mit Kartoffelpiiree und kleinem Salat

Badischer Sauerbraten *
mit Spdétzle und kleinem Salat

Rumpsteak mit Krduterbutter oder Réstzwiebeln

Pommes frites und kleinem Salat

Wir servieren Ihnen auch gerne die mit * versehene Gerichte
auch als kleine Portion minus 3,00 €

19,90 €

23,90 €

27,90 €

26,90 €

31,90 €

27,90 €

26,90 €

30,90 €
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Forelle ,,Miillerin”
mit Petersilienkartoffeln und kleinem Salat

Zanderfilet auf der Haut gebraten (1)
mit Nudeln, Blattspinat, HummersofSe und kleinem Salat

Beilagen

Portion Pommes frites

Portion Spdtzle

Portion Kroketten

Portion Bratkartoffeln

Portion buntes Gemdiise

Morchelrahmsofie extra

Ketchup / Majonnaise (1,2,8)
Portion Preiselbeeren // Kréduterbutter

BratensofSe, extra

Salate

Salatteller

Pikanter Teufelsalat (1,28
mit Rindfleisch,rote und gelbePaprika Toast und Butter

Feinschmeckersalat
mit Réucherlachs und Riesengarnelen im Knuspermantel

Vesper
Wurstsalat oder Strafburger Wurstsalat mit Brot ( 2,3,59)

Legende der Zusatzstoffe siehe Seite 10

25,90 €

27,90 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
550 €
4,50 €
3,50 €
0,40 €
0,80 €
1,50 €

4,90 €

16,90 €

19,90 €

11,90 €
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Fiir unsere kleinen Gdiste

Rumpelstilzchen (1,23
Hdhnchen-Nuggets mit Pommes frites und Ketchup

Héinsel und Gretel  (1,2s)
Kleines Schnitzel vom Schwein mit Pommes frites und Ketchup

Rotképpchen
Spdtzle-Teller mit BratensofSe

Hans im Gliick
Kleines Kalbssteak mit Spditzle und BratensofSe

Schneewittchen
Portion Pommes frites mit Ketchup oder Majo

Legende der Zusatzstoffe

Mit Farbstoff

Mit Konservierungsstoffen
Mit Antioxidationsmitteln
Mit Geschmacksverstarker
Geschwefelt

Geschwarzt

Gewachst

Mit StRstoff

PO NSV AWNR

11,90 €

12,90 €

6,50 €

15,90 €

6,50 €

8a. Mit SURstoff / bei Aspartam zudem: enthélt eine Phenylalaninquelle

9.  Mit Phosphat

10. Mit Nitritpokelsalz
10a. Mit Milcheiweil}
10b. Mit Eiklar

10c. Mit Sahne

11. Koffeinhaltig

11a. Chininhaltig

11b. Mit Taurin
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